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Ärende/Dnr/Exp. Beslut 

 
Nr 16 
Ålands producentförbunds husdjursutskotts, specialodlarut-
skotts och spannmålsutskotts skrivelser gällande ändringar i 
landsbygdsutvecklingsprogrammet. 
ÅLR 2017/1597, ÅLR 2017/2383, ÅLR 2017/2391  
1278 N2 

Ålands landskapsregering har tagit del av Ålands producentförbunds skri-
velser angående ändringar i landsbygdsutvecklingsprogrammet och anteck-
nar skrivelserna till kännedom. Ålands landskapsregering har den 21 juni 
2017 godkänt en fördjupad årsrapport inom ramen för den löpande utvärde-
ringen från programmets utvärderare Nordregio. Landskapsregeringen skall 
under hösten bereda rekommendationerna från utvärderingen samt de för-
slag som Ålands producentförbund givit i skrivelserna. Beredningen kom-
mer att ligga till grund för en planerad programjustering som kommer att 
presenteras för programmets övervakningskommitté i november 2017. 
 
Landskapsregeringen kan ytterligare konstatera att: 
- Stöd för fosforfällor och bevattningsdammar är möjliga inom nuvarande 

system. 
- Investeringsstöd för mellanlagringsbassänger för effektiverad svämgöd-

selhantering är möjlig inom nuvarande system. 
- Stöd för begagnad utrustning har inte prioriterats då EU:s regelverk krä-

ver utökad byråkrati för att garantera att utrustning inte tidigare beviljats 
stöd och också en dokumentation över att den begagnade varan är mer to-
talkostnadseffektiv än en ny. 

- Flyghavrebekämpningen är reglerad i lag och också numera ett tvärvill-
korsområde. Eventuella stöd skall alltid utgå utöver grunder som regleras 
i lag vilket betyder att stöd för den faktiska bekämpningen inte är möjlig.  

- Landskapsregeringen har inte ingått nya avtal gällande ekologisk pro-
duktion då budgeten för åtgärden överskridits. Landskapsregeringen 
kommer att ta ställning till en omfördelning av budgeten i samband med 
programändringen i november, men denna kommer då att åtföljas av re-
gelverksjusteringar gällande produktivitetskrav för ekologisk produktion. 
Landskapsregeringen påminner dock om att den ekologiska certifieringen 
inte är knuten till stödsystemet. Det går bra att certifiera också mindre de-
lar av sin odlingsmark för ekologisk produktion av t.ex. specialgrödor 
som nämns som exempel i skrivelsen. 



 2 (2) 
- Landskapsregeringen konstaterar att transportstöd inte är möjligt för 

Åland i den stödregionsstatus gällandet statliga stöd som gäller nu. 
Transportstödet för sockerbetor i Österbotten fungerar som ett demini-
mis-stöd vilket är en stödform som är ytterst begränsad både gällande 
totalvolymen av stöd och hur mycket stöd som kan ges på gårdsnivå.  

- Budgetläget för investeringsstöd till lantbruket är för närvarande inte an-
strängt. Landskapsregeringen välkomnar och tar löpande emot ansök-
ningar via det elektroniska stödansökningssystemet Hyrrä. 

- Landskapsregeringen avser att höja stödet till spannmålstorkar, så att det 
motsvarar stödet till lager. 

 
Nr 17 
Ålands producentförbunds husdjursutskotts skrivelse gäl-
lande avbytarsystemet.  
ÅLR 2017/2394 
1279 N2 

Ålands landskapsregering har tagit del av Ålands producentförbunds skri-
velse angående avbytarsystemet och antecknar skrivelsen till kännedom.  
 
Landskapsregeringen konstaterar att det förslag om effektivering av avbytar-
systemet som föreslagits i mjölkgruppens utvärdering av systemet omfattats 
av landskapsregeringen och har förts till lagberedningen i syfte att bereda ett 
förslag till förändring av landskapslag om avbytarsystemet. De föreslagna 
åtgärderna skall göras inom ramen för nuvarande budgetramar för åtgärder 
och syftet med förslagen är att höja effektiviteten i systemet samt främja den 
sociala hållbarheten. Landskapsregeringen konstaterar att det inte för närva-
rande är aktuellt att avbytarsystemet flyttas budgetmässigt från näringsav-
delningens ansvarsområde. Landskapsregeringen konstaterar också att till-
gången på avbytare för närvarande är relativt god och att den tidigare le-
dande avbytaren aktivt arbetar för att förmedla kontakten mellan aktiva av-
bytare och husdjurproducenter. 
 
 

  
 


